
令和２年１月２４日 

 

 各 位 

 

一般財団法人青森県バスケットボール協会 

  会長   田 中 雅 之                     

青森市バスケットボール協会 

会長   奈 良 秀 則 

 

第２１回Ｗリーグ青森大会ミニバスケットボールクリニック開催について(ご案内) 

 

大寒の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から当協会の事業に対し格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現在、本協会は２０２５年開催の青森国スポに向け、強い青森県、誇りに思える青森

県をキャッチフレーズに青森国スポ開催時に主力選手となる小学生の育成に向けて、県全体の

底上げ、強化に邁進中であります。 

さて、本協会の事業として、ミニバスケットボール選手の意識高揚と技術力向上のため、毎

年Ｗリーグを招致しています。今年度は２０２０年３月７日・８日にマエダアリーナで青森市

出身で日本代表の鈴木知佳選手が所属する日立ハイテククーガースとアイシンＡＷウイング

スの対戦が決定しています。 

ついては、下記のように日立ハイテククーガースの御協力のもと、ミニバスケットボールク

リニックを開催いたします。奮ってご参加ください。 

 

記 

 

１  目 的  日本トップレベルの選手との交流をとおして技術や意識の向上を図る 

２ 期 日  令和２年３月６日（金）１７：００～１９：００（受付１６時３０～） 

       （送迎は保護者の責任でお願いいたします。各自で保険に加入ください。） 

３ 場 所  マエダアリーナ（メインアリーナ） 

４ 参加料  無料(各自ボールを持参ください)           

５ 対 象  小学校５年生、６年生の女子でミニバスケットボール経験者４０名 

下記メールアドレスまで参加者の所属、学年、氏名、携帯電話番号を 

お知らせください。（様式なし） 

先着順として締切り前でも４０名になり次第募集を打ち切ります。 

       締切り～令和２年２月２８日（金） 

６ その他  問い合わせ担当者 丸谷浩基 

       携帯０９０－１４９９－２２３６ 

       ＰＣ maruya_hiroki413@yahoo.co.jp 

        

mailto:maruya_hiroki413@yahoo.co.jp

